
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 72 SERI D

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR : 660 TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 187 TAHUN 2009 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA
UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS PENGELOLAAN SUMBER

DAYA AIR DAN ENERGI, SUMBER DAYA MINERAL
KABUPATEN BANJARNEGARA

BUPATI  BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa untuk lebih efektif dan efisien dalam
pelaksanaan tugas Unit Pelaksana Teknis Wilayah I dan
II pada Dinas Pengelolaan Sumber Daya Air dan
Energi, Sumber Daya Mineral Kabupaten Banjarnegara,
dipandang perlu untuk mengubah dan menetapkan
kembali ketentuan yang mengatur pembagian wilayah
kerja Unit Pelaksana Teknis pada dinas dimaksud;

b. bahwa untuk maksud tersebut huruf a di atas, perlu
ditetapkan dengan Peraturan Bupati.



2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4389);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437),
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844);

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor
13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);



3

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741);

9. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan
Peraturan Perundang-undangan;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 14
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang
Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah Kabu-
paten Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten
Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 14 Seri E, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor
106);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 16
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas
Daerah Kabupaten Banjarnegara (Lembaran Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 16 Seri D,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara
Nomor 108);

12. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 187 Tahun 2009
tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana
Teknis pada Dinas Pengelolaan Sumber Daya Air dan
Energi, Sumber Daya Mineral Kabupaten Banjarnegara
(Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2009
Nomor 44 Seri D, Tambahan Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara Nomor 34);



4

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI
BANJARNEGARA TENTANG ORGANISASI DAN
TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA
DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR DAN
ENERGI, SUMBER DAYA MINERAL KABUPATEN
BANJARNEGARA.

Pasal I

Ketentuan yang diatur dalam Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 187 Tahun
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas
Pengelolaan Sumber Daya Air dan Mineral Kabupaten Banjarnegara (Berita
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2009 Nomor 44 Seri D, Tambahan Berita
Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 34) diubah sebagai berikut:

Pasal 2 ayat (2) huruf a, dan huruf b diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi :

Pasal 2

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPT Wilayah :

(2) UPT Wilayah  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari :

a. Wilayah I : meliputi Kecamatan Bawang,  Banjarnegara,  Pagedongan
dan Sigaluh;

b. Wilayah II : meliputi Kecamatan Susukan, Purworejo Klampok,
Mandiraja dan Purwanegara;

c. Wilayah III : meliputi Kecamatan Banjarmangu, Wanadadi, Rakit
dan Punggelan;

d. Wilayah IV : meliputi Kecamatan Karangkobar, Wanayasa,
Kalibening dan Pandanarum;

e. Wilayah V : meliputi Kecamatan Madukara, Pejawaran, Batur dan
Pagentan.



5

(3) UPT  sebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan UPT pada  Dinas
PSDA dan ESDM Kabupaten Banjarnegara.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 18 Nopember 2009

WAKIL BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,
SOEHARDJO

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 18 Nopember 2009

SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,
S Y A M S U D I N

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 72 SERI D

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Syamsudin, S.Pd., M.Pd.
Pembina Utama Muda

NIP. 19530207.197501.1.003 /
130 455 105


